AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. RUGPJŪČIO 22 D. SPRENDIMO NR. 1-273 „DĖL UAB „PANEVĖŽIO GATVĖS“ 2019–2021 METŲ PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ TVARKYMO VEIKLOS IR PLĖTROS PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2021 m. vasario 9 d.
Panevėžys


1. Problemos esmė:
Panevėžio miesto savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) 2015 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu Nr. 1-230 UAB „Panevėžio gatvės“ (toliau – Bendrovė) paskirta paviršinių nuotekų tvarkytoja savivaldybės teritorijoje. 2019 m. rugpjūčio 22 d. Tarybos sprendimu Nr. 1-273 patvirtintas UAB „Panevėžio gatvės“ 2019–2021 metų paviršinių nuotekų tvarkymo veiklos ir plėtros planas (toliau – Planas), kuriuo vadovaujantis su savivaldybe ir Valstybine energetikos reguliavimo taryba derinamos paviršinių nuotekų veiklos investicijos.
Taryba 2020 m. spalio 29 d. sprendimu Nr. 1-329 nusprendė neišpirkti lietaus nuotekų tinklų (unikalus Nr. 4400-4570-9266, ilgis – 1962,63 m), esančių Medžiotojų g., Panevėžyje, Savivaldybės nuosavybėn ir pasiūlyti uždarajai akcinei bendrovei „Panevėžio gatvės“ išpirkti minėtus lietaus nuotekų tinklus kaip reikalingą ir tinkamą tvarkyti infrastruktūros objektą. Todėl UAB „Panevėžio gatvės“ 2021 m. vasario 4 d. raštu Nr. 3-5 (2.3) kreipėsi į Savivaldybės administraciją dėl jų Bendrovės paviršinių nuotekų tvarkymo veiklos ir plėtros plano 2019–2021 m. pakeitimo.
Planą reikia pakeisti, kad Bendrovė vykdydama reguliuojamą veiklą ir įrenginėdama naujus lietaus nuotekų tinklus, galėtų įregistruoti juos kaip bendrovės turtą, skirtą šiai veiklai vykdyti. Papildomas Plano IV skyrius „Paviršinių nuotekų tvarkytojo veiklos kryptys“ – Bendrovė didindama paslaugų prieinamumą nuo 2021 m. priims gyventojų ir juridinių asmenų prašymus dėl lietaus nuotekų įrengimo. Pagal susistemintus duomenis kurs lietaus nuotekų tinklų plėtros planus, derins juos su Panevėžio miesto savivaldybės administracija bei atliks lietaus nuotekų tinklų statybos darbus. Keičiamas ir papildomas Plano VIII skyrius „Paviršinių nuotekų infrastruktūros plėtra ir renovacija“ – pratęsiamas šiame skyriuje minimo Projekto įgyvendinimo laikotarpis nuo 2016 iki 2021 metų ir papildoma, kad vykdydama reguliuojamą veiklą ir įgyvendindama veiklos tikslus, Bendrovė, gavusi pasiūlymą iš savivaldybės, turi teisę įsigyti jau įrengtus tinklus, kurie yra būtini miesto lietaus nuotekoms tvarkyti.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:
Parengtas Tarybos sprendimo projektas dėl UAB „Panevėžio gatvės“ 2019–2021 metų paviršinių nuotekų tvarkymo veiklos ir plėtros plano pakeitimo. Bendrovė rengia paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų skaičiavimus 2021 metams ir teiks Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos derinti paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų projektus. Kartu su teikiamais derinti kainų projektais Bendrovė turi teikti ir Bendrovės 2019–2021 m. paviršinių nuotekų tvarkymo veiklos ir plėtros planą, todėl siūloma šiuo Tarybos sprendimo projektu pakeisti UAB „Panevėžio gatvės“ 2019–2021 metų paviršinių nuotekų tvarkymo veiklos ir plėtros planą.


3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:
Pakeitus Bendrovės 2019–2021 m. paviršinių nuotekų tvarkymo veiklos ir plėtros planą, Bendrovė vykdydama reguliuojamą veiklą ir įrenginėdama naujus lietaus nuotekų tinklus, galės įregistruoti juos kaip bendrovės turtą, skirtą šiai veiklai vykdyti ir Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijai bus teikiami derinti paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų projektai kartu su pakeistu Planu.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:
Papildomas finansavimas šiuo metu nereikalingas. Veiklai vykdyti naudojamos iš paviršinių nuotekų abonentų surenkamos lėšos.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
Neigiamų pasekmių nenumatoma.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Paviršinių nuotekų tvarkytojo UAB „Panevėžio gatvės“ ir Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Miesto infrastruktūros skyriaus iniciatyva.
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